



SOOMLASTE rahvuslik uhkus Marimekko kangas on eraldusjooneks magamistoa ja väikese kööginurga vahel.

suvi. Tuomise isa tuleb samuti sellisest perest – kaablitehas, kus töötas Tuomise vanaisa, müüs oma töölistele odavalt väikeseid maatükke, kuhu pandi püsti kerged puitehitised ja nii veedeti terved suved linnast eemal.

“See oli sotsiaalsem mökki-kultuur, kuna inimesed käisid palju üksteisel külas, toimus palju üritusi ja aidati üksteist vastastikku,” ütleb Tuominen. “Tänapäeval tundub, et mökki-kultuur on killustatum – on inimesi, kes otsivad mökki’st luksust ja lihtsalt oleskelu, teises äärmuses on inimesed, kes peavad isegi elektrit mökki’s kohatuks.”

Mökkki-eluviis. See, millist tüüpi mökki’t keegi eelistab, ei sõltugi niivõrd inimese sissetulekust või ühiskondlikust positsioonist, vaid pigem sellest, mida inimesed mökki peale mõeldes õigeks peavad. Kauppila ja Tuominen on oma mökki’ga kusagil nende kahe ekstreemsuse vahepeal – nende mökki’s on jooksev vesi ja elekter, samuti on sinna nüüd jõudnud internet, nõnda et mökki’s tehakse mõnikord ka kaugtööd. Samas rassivad nad ka aias ja püüavad suurema osa mökki’s veedetavast ajast olla õues.

“Õige mökki-eluviis sõltub paljuski inimese ideaalidest ja inimesed on oma mökki-elustiili üle uhked igaüks omal moel,” selgitab Tuominen ja lisab, et Soomes peaks olema välis- ja teiste instrueerimine sellistes küsimustes: kuidas võtta tuli üles saunas ja grillil või kuidas niita muru. “Paljud tunnevad, et tunduvalt hullem sellest, kui keegi solvab neid en-

60%

**soomlastest käivad
aastas vähemalt
korra suvilas või
maakodus.**

Ä Tasub teada Ehitatakse vähem, aga suuremaid

ERITI agaralt ehitati Soomes suvekodusid 1970.-1980. aastatel. Ka 1990ndate algul valmis üle 8000 suvekorteri aastas, praegu ehitatakse uusi suvilaid üle kahe korra vähem.

KUIGI suvilate ehitamise kiirus on vähenenud, ei ole kahanenud nende suurus. Uute suvilate pindala on 1980ndatel ehitatud suvilate omaga võrreldes peaaegu kahekordistunud. Kui 1980ndate algul oli uue mökki keskmine suurus umbes 40 m², siis 2010. aastal valminud suvilate keskmine pindala oli 75 m².

POOLED Soome mökki’dest on väiksemad kui 40 m², igas neljandas ei ole elektrit.

MÖKKI’SID ehitatakse vähem, kuna turul on vähe taskukohaseid krunte, mis asuvad linnale piisavalt lähedal. Helsinglaste suvilaskäimise uuringust selgus, et mökki kasutamise intensiivsus kahanes, kui suvilasse sõitmine võttis üle kolme tunni. Samuti kahandab mökki’s käimist uute ajaveetmisviiside areng – näiteks lennupiletid on praegu tunduvalt odavamad ja kättesaadavamad kui aastakümnete eest.

KESKMINE mökki-omanik on 61-aastane ning suurem osa neist ei vaheta elu jooksul mökki’t. Omanikud on üsna heal majanduslikul järjel, 58% mökki-omanikest elab oma majas või paariselamus, neist umbes poolte kodud on suuremad kui 100 m².

ALLIKAS: SOOME STATISTIKAAMET